

ماجرای عبرت آموز «شل» در عراق

شرکت انگلیسی – هلندی رویال داچ شل از مجنون عراق خارج شد. این خروج با ابراز علاقه شرکت‌های شورون امریکا، توتال فرانسه و پتروچاینا چین همراه شده است و این کنسر سیوم برای حضور در یکی از بزرگ‌ترین میدان نفتی جهان خود را آماده می‌کند.

گرچه شل در توضیح جزایی خروج از این میدان توجه به گاز طبیعی را مطرح کرده است اما باید نگاهی گذرا به عملکرد این شرکت در عراق داشت. این شرکت جزو پنج شرکت بزرگ نفتی جهان قرار داشته و دارد، به دلیل بهره‌گیری از تکنولوژی‌های روز از طریق شرکت‌های فنی‌ومهندسی و همچنین مدیریتی حساب شده همواره در زمره موفق‌ترین شرکت‌های نفتی جهان قرار گرفته است.

اما اختلاف شل و وزارت نفت عراق در میدان مجنون از چه زمانی آغاز شد؟ همه چیز به سال ۲۰۰۹ برمی‌گردد، سالی که شل برای تولید ۱/۸ میلیون بشکه از این میدان اعلام آمادگی کرد. در سال ۲۰۱۰ این قرار داد به امضا رسید و شرکت‌های شل با ۴۵درصد سهام و پتروناس با ۳۰درصد سهام، شریک شرکت ملی نفت عراق با ۲۵درصد سهام شدند.

تولید میدان مجنون در سال ۲۰۱۰ و در زمانی که شل فعالیت خود را در آن شروع کرد ۴۵هزار بشکه در روز بود که این شرکت فعالیت مجنون و تولید نفت از آن را برای انجام کارهای نگهداری و بازسازی تعطیل کرد. شل تعهد داده بود طی قراردادی ۲۰ساله، در ازای دریافت یکدلار و ۳۹سنت پاداش بابت تولید هر بشکه نفت، میزان تولید از این میدان را تا ۱/۸ میلیون بشکه افزایش دهد.

این رقم اما دچار تغییرات بسیاری شد و روزی به ۱/۲ میلیون بشکه، مرتبه بعدی به یک میلیون بشکه یکنبار به ۸۰۰هزار بشکه و روزی دیگر به ۶۰۰هزار بشکه رسید. تأخیرهای مکرر شل و عدم تحقق برنامه‌های این شرکت برای تولید نفت از این میدان با عصبانیت وزارت نفت عراق همراه شد به‌طوری‌که وزیر نفت این کشور طی نامه‌ای رسمی به هانس نیچکامپ نایب رئیس شرکت نفتی شل در اگوست ۲۰۱۳–۲۰شهریور ۹۲– نوشت: به دلیل تأخیر در عملیات تولید، بیش از ۴ میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار از درآمدهای نفتی عراق از دست رفته است.

در این نامه به شدت از عملکرد شرکت نفتی شل به دلیل تأخیر در استخراج نفت از میدان نفتی مجنون در جنوب عراق انتقاد شده است. در این نامه آمده در شرایطی که بغداد می‌کوشد نقش خود را به عنوان یک تولیدکننده کلیدی انرژی در جهان تثبیت کند، عملکرد منفی شرکت شل باعث‌شده میزان صادرات نفت عراق کاهش یافته و به پایین‌ترین سطح طی ۱۶ماه گذشته برسد. تولید نفت در میدان مجنون به شکل قابل‌قبولی برای مدت طولانی متوقف شده و برآوردها نشان می‌دهد در این مدت تولید بیش از ۴۴میلیون بشکه نفت معطل مانده است.

وزارت نفت عراق در این نامه نوشت: در نتیجه تأخیر شل عراق ضرر و زیان سنگینی را متحمل شده که بیش از ۴ میلیارد و ۶۰۰میلیون دلار برآورد می‌شود و این خسارات مالی نتیجه کوتاهی شرکت شل از عمل به تعهدات خود در قراردادهای امضا شده هر روز ادامه دارد. در نامه وزارت نفت عراق همچنین آمده است: به درخواست شرکت شل میدان نفتی مجنون از اول ماه ژوئیه سال ۲۰۱۲ تعطیل و تولید نفت برای اجرای عملیات مرمت و بازسازی تأسیسات موجود متوقف شده و همچنین این شرکت هیچ اقدام جدی برای انتقال و فرآوری گازهای تولیدی همراه از این میدان نفتی صورت نداده است. سوختن این گاز علاوه بر پیامدهای منفی اقتصادی برای عراق بر محیط‌زیست منطقه نیز تأثیرات منفی به همراه دارد که نقض آشکار قوانین عراق محسوب می‌شود.

پس از این نامه بود که شرکت شل اعلام کرد: طی هفته‌های آینده تولید ۱۷۵هزار بشکه‌ای را در مجنون آغاز می‌کند. عاصم جهاد، سخنگوی وزارت نفت عراق هم در آن زمان گفت: این تولید اولیه است و در آینده به سطح بالاتری (بیش از یک میلیون بشکه در روز) خواهد رسید. این در حالی است که شل تعهد داده بود در همان سال میزان تولید از مجنون را به ۴۵۰هزار بشکه در روز برساند که نه تنها محقق نشد، بلکه به ۲۵۰هزار بشکه هم در سال ۲۰۱۲ رسید؛ حالا عراق در برنامہ جدید خود قرار است میزان تولید از این میدان را در سال ۲۰۲۰ به ۴هزار بشکه برساند.

شکست شل در مجنون عراق با برخورد جدی عراقی‌ها مواجه شد و این شرکت جریمه شد که همین جریمه عزم این شرکت را برای خروج از عراق راسخ کرد تا در نهایت قرارداد میثاقناسفسخ شود. شرکت شل با رقم روزیایی ۱/۸میلیون بشکه‌ای خود عراق را ترک کرد تا بار دیگر اثبات ارائه اعداد بزرگ و جذاب به معنای بزرگی یک شرکت نفتی و خودتقزیری داخلی نیست. متأسفانه در کشورمان این اعداد خبرداران بزرگی دارند هر شرکتی که رقمی بیشتر ارائه دهد محبوب‌تر و نشانه عقیم‌ماندگی شرکت‌های ایرانی است. مثلاً طی چند هفته اخیر پیشنهاد شرکت مرسک دنامارک برای افزایش تولید نفت از میدان آب تیمور به میزان ۴۰۰هزار بشکه نشانه‌ای شده است در ضعف شرکت‌های ایرانی و بهره‌برداران نفت.

در دید چنین کارشناسانی اگر این شرکت پیشنهاد یک میلیون بشکه‌ای ارائه می‌کرد، قطعاً بهره‌برداران نفت ایران به خاک ذلت می‌سنجند و چاره‌ای جز تعطیلی آنها نبود. ماجرای شل و شکست برنامه تولیدش در مجنون عراقی به خوبی نشان می‌دهد که نباید به اعداد دل خوش کرد، چراکه شل به عنوان یک ابرشرکت نفتی و برخوردار از همه امکانات روز جهان، به چنین وضعیتی دچار می‌شود. شل در چنین وضعیتی از عراق خارج می‌شود پس بهتر است خیلی به پیشنهاد رؤیایی شرکت‌های خارجی در ایران دلخوش نباشیم.
کما اینکه این پیشنهاد دارای جزئیات فنی است که اما و اگرهای بسیاری دارد که فرصت پرداختن به آن در این نوشتار نیست.

بخش‌ها

بیت کوین ارز دیجیتال نیست

بانک مرکزی فرانسه:

بیت کوین مبنای اقتصادی ندارد

رئیس بانک مرکزی فرانسه، روز جمعه پس از نوسانات تجاری اخیر گفت: بیت‌کوین یک سرمایه خیالی است و افرادی که در آن سرمایه‌گذاری می‌کنند، ریسک آن به عهده خودشان است. به گزارش مهر به نقل از رویترز، رئیس بانک مرکزی فرانسه، ویلروی دو گالهانو، روز جمعه پس از نوسانات تجاری اخیر ارز دیجیتال گفت: بیت‌کوین یک سرمایه خیالی است و افرادی که در آن سرمایه‌گذاری می‌کنند، ریسک آن بر عهده خودشان است. ویلروی در سخنانش در کنفرانس پکن گفت: ما باید شفاف صحبت کنیم، بیت‌کوین به هیچ وجه یک ارز نیست، حتی یک ارز دیجیتال هم نیست.

او اضافه کرد: این یک سرمایه خیالی است، ارزش و نوسانات شدید آن هیچ مبنای اقتصادی ندارد و هیچ کسی در این زمینه مسئول نیست. بانک فرانسه به آنهایی که در بیت‌کوین سرمایه‌گذاری می‌کنند یادآوری می‌کند ریسک این کار کاملاً بر عهده خودشان است.

دیروز قیمت بیت‌کوین پس از سقوط ۱۵درصدی از رکورد هیجشی خود در هفته گذشته و با هشدار مدیران بزرگ مالی در مورد حبس شدن قیمت آن، حدود ۹ هزار و ۶۰۰دلار تبادل شد اما با اعلام موافقت قانون گذار امریکا برای لیست شدن سهام آن در بورس، دوباره از مرز ۱۰ هزار دلار فراتر رفت.

گزارش یک

گزارش یک

اعتراف قائممقام وزیر نیرو به استفاده از پساب‌های صنعتی در بخش کشاورزی

تهران رکوددار فرونشست زمین در جهان است

۸۵درصد مساحت ایران، در محدوده خشک و نیمه خشک قرار دارد



امیرحسین بندی ابرئا

قائم‌مقام وزیر نیرو با بیان اینکه فرونشست

دشت تهران از ۱۷ اسانتیمتر در سال ۸۷ به ۳۶سانتیمتر در سال ۹۲ رسیده است، تصریح کرد: بالاترین رکورد فرونشست در جهان، مربوط به تهران با روزی یک میلی‌متر است که از این جهت می‌توان دشت تهران را طلاهدار نشست زمین در کشور دانست.

ستار محمودی، با اشاره به اینکه بخشی از آب مصرفی کشور به صورت پساب و زهراب یا طبیعت باز می‌گردد، افزود: حدود ۵ میلیارد متر مکعب از این میزان، ناشی از پساب فاضلاب‌های صنعتی است که باید حتما تصفیه شود، در غیر این صورت برای استفاده در کشاورزی بسیار خطرناک است.

وی منابع تجدیدشونده آبی کشور را حدود ۳۵درصد متوسط جهانی دانست و افزود: این در حالی است که ۸۵درصد مساحت کشور، در محدوده خشک و نیمه خشک قرار دارد. وی گفت: از ۱۳۵ میلیارد مترمکعب آب تجدیدشونده کشور که در ۳۱سال گذشته به ۱۲۵ میلیارد مترمکعب تقلیل یافته است. ستار محمودی در خصوص پساب و زهراب یا طبیعت باز می‌گردد، افزود: حدود ۵ میلیارد متر مکعب از این میزان، ناشی از پساب فاضلاب‌های صنعتی است که باید حتما تصفیه شود، در غیر این صورت برای استفاده در کشاورزی بسیار خطرناک است.

بانک

دولت روحانی سیاست چاپ پول را در حالی در دستور کار

قرار داده که خود نسبت به این کار در دولت قبل انتقاد می‌کرد. طهماسب مظاهری رئیس اسبق بانک مرکزی در گفت‌وگو با فارس

به تداوم رشد نقدینگی اشاره کرد و گفت: رئیس‌جمهور دولت نهم را با حجم نقدینگی ۷هزار میلیارد تومانی تحویل گرفت و در پایان دولت دهم با حدود ۵۰۰هزار میلیارد تومان نقدینگی، آن را تحویل دولت یازدهم داد.

دولت روحانی نیز با وجود شعارهای مختلف اما همان روش دولت احمدی‌نژاد را ادامه داد و حجم نقدینگی را از حدود ۶۰۰هزار میلیارد تومان به هزار و ۳۵۷هزار میلیارد تومان تا پایان شهریورماه امسال افزایش داده است.

به گفته وی، با تداوم رویه کنونی و سیاست چاپ اسکناس طبیعی است که نقدینگی به مرز انفجار برسد و انگیزه گرایش به بازارهای غیرمولد را هر چند وقت یکبار فراهم آورد.

وی با رد برهم ریختن آرامش بازارهای ارز و مسکه در شرایط فعلی گفت: هم‌کنون روند نوسان قیمت‌ها در شرایط طبیعی اقتصاد به سر می‌برد. مظاهری تصریح کرد: دولت روحانی سیاست چاپ پول را در حالی در دستور کار قرار داده که خود منتقد این کار بود، تا زمانی که چایخانه بانک مرکزی به دولت اجازه انتشار اسکناس بدون پشتوانه را بدهد، باید منتظر سرایت گاه و بیگاه نقدینگی به بازارهای غیرمولد بود.

رئیس شورای عالی کارشناسان داد‌گستری گفت: کارشناس رسمی داد‌گستری بنا بر وظایف و چارچوب‌های مقرراتی خود وقتی دعوی را در داد‌گاه علیه اشخاص مطرح می‌شود، از سوی

گزارش ۲

در حالی که واردات نهاده‌های دامی در سال، ۱۲هزار میلیارد تومان (برابر با هزینه خرید تضمینی کل گندم ایران) برآورد می‌شود، رئیس انجمن صنایع خوراک دام گفت: اقتصاد دامپروری ایران، بیمار است، این در حالی

است که کوچک‌ترین نوسان در بهای انواع غذای وارداتی دام، کل بخش دامپروری، طیور و آبزیان را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و شاید از این پس باید علت گرانی کالای نهایی حوزه دامپروری، طیور و آبزیان را در نوسان های نهاده‌های دامی جست‌وجو کرد.

مجید موافق‌قدری در گفت‌وگو با مهر گفت: امروز نوسان قیمت‌ها و بالا رفتن قیمت نهاده‌های دامی در کشور، مهم‌ترین مسئله‌ای است که

تولیدکنندگان شیر، گوشت و تخم‌مرغ را آزار می‌دهد، به نحوی که هیچ ناظر بی‌طرفی، نمی‌تواند منکر این واقعیت شود که اقتصاد دامپروری ایران، بیمار است.

وی ادامه داد: به هر ترتیب در روزهای گذشته، قیمت‌های نهاده‌های دامی نوسان داشته و

اقتصاد

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۳

یکشنبه ۱۲ آذر ۱۳۹۶ | ۱۴ ربیع‌الاول ۱۴۲۹ |

درد

بخشی از آب‌مصرفی کشور به صورت پساب و زهراب به طبیعت باز می‌گردد. حدود ۵ میلیارد متر مکعب از این میزان، ناشی از پساب فاضلاب‌های صنعتی است که باید حتما تصفیه شود، در غیر این صورت برای استفاده در کشاورزی بسیار خطرناک است

می‌دهد در این مدت حدود ۱۲۰ میلیارد متر مکعب از ذخایر آب استراتژیک کشور استفاده کرده‌ایم، و هنوز جایگزین نشده است.

وی با بیان اینکه این موضوع به‌جز کمیت بر کیفیت آب نیز تأثیر منفی خواهد داشت، به‌گونه‌ای که در برخی مناطق ممکن است شوری آب به درجه‌ای برسد که قابل استفاده نباشد، گفت: در اثر پایین رفتن سطح منابع آبی، خسارات عدیده‌ای به کشور وارد می‌شود، از جمله می‌توان به از بین رفتن سالانه ۸هزار هکتار از باغات اشاره کرد که زیان عمده آن شامل جامعه خواهد شد.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه در برخی دشت‌ها فروچاله، و در برخی دیگر فرونشست که در مجموع حدود ۸ میلیارد متر مکعب است، حدود ۵/۵ میلیارد مترمکعب از آب‌های زیرزمینی تأمین می‌شود. حدود ۵۶/۶درصد آب شرب شهرها و ۸۲/۷درصد آب شرب روستاها از منابع آب زیرزمینی برداشت می‌شود.

ستار محمودی با بیان این مطلب که حدود ۶۰۹ دشت در کشور است که ۵/۵درصد ممنوعه یا ممنوعه بحرانی شناخته شده‌اند، گفت: حدود ۷۰۰هزار چاه در کشور وجود دارد که سالانه دشت تهران را طلاهدار نشست زمین در کشور کاهش می‌یابد. به طوری که آمارها نشان

رئیس کل اسبق بانک مرکزی:

دولت روحانی مانند دولت قبل فقط پول چاپ کرد

مراکز استانی کانون مستقل تشکیل نشده‌است، کارشناسان رسمی آن استان عضو نزدیک‌ترین کانون به آن استان خواهند بود. وی با بیان اهمیت‌مدیره شورای عالی کانون کارشناسان داد‌گستری فرایند اجرایی کانون‌ها را پیگیری و نظارت می‌کند، افزود: فرآیند اجرایی شورای عالی کارشناسان متشکل از ۱۸ نفر عضو به انتخاب کارشناسان کل کشور به تناسب تعداد کارشناسان عضو هر کانون در تهران تشکیل می‌شود.

مظاهری با بیان اینکه مدت ضوابط در شورای عالی کارشناسان رسمی، چهارسال بوده و انتخاب مجدد برای یک دوره دیگر بلامانع است، افزود: منتخبان این شورا باید از بین خود یک نفر را به عنوان رئیس، یک نفر نایب رئیس، یک نفر خزانه‌دار، یک نفر کارپرداز، دو نفر منشی و دو نفر بازرس با اکثریت رأی انتخاب کنند.

این کارشناس در برابر این پرسش فارس که تا چه حد می‌توان مسئولیت‌پذیری اجتماعی و شفافیت در حوزه کارشناسان رسمی داد‌گستری را با به روزرسانی و به‌سزسازی فنی در این بخش ارتقا داد، پاسخ داد: کارشناسان رسمی براساس چارچوب و ضابطه فعالیت می‌کنند و مشابه اغلب اصناف و حوزه‌های وارد شده، اشتباه در نظارت کارشناسی یا پرداخت حق حساب به برخی از کارشناس‌ها برای نوشتن آنچه که دلخواه یک طرف دعوا در پرونده‌هاست را التکر کرد که به هر حال به معنای تعمیم این موضوع به همه کارشناس‌های داد‌گستری نیست.

کمااینکه یک پزشک در جامعه پزشکی نیز می‌تواند به جای درمان

ساده یک بیمار با رژیم‌غذایی به هدف سوداگری برای وی عمل

جراحی تجویز کند.

وزیر جهاد چرا در رابطه با تأمین بازار نهاده‌های دامی کوتاهی می‌کند

دامپروری ایران گیر نهاده‌های دامی خارجی است

واردات نهاده‌های دامی در سال، ۱۲هزار میلیارد تومان (برابر با هزینه خرید تضمینی گندم ایران) برآورد می‌شود

در بازار هم، رقابت صنایع دام و طیور و آبزیان در بین بازیگران اصلی نهاده‌های دامی، امری عادی است.

کوتاهی وزیر جهاد کشاورزی در جلوگیری



گزارش‌ها

بهنام فتعی

«جوان» گزارش می‌دهد

۱۸ ابربدهکار ۶۹۰۰میلیارد تومانی آزادی‌چرخند!

از میان ۲۰ بدهکار بزرگ بانک سرمایه به ۱۸ ابربدهکار آزادند و یکی از آنها اعدام شده و یکی دیگر نیز در حبس است. به گزارش «جوان»، مسئولان بانک سرمایه در تلافی‌تی که طی سال‌های ۸۵ تا ۹۵ انجام داده‌اند بیش از ۶هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان بدهی معوق ایجاد کرده‌اند و شنیده‌ها حاکی است که فرد اصلی نیز ناپیدا است، با این حال روز گذشته ظاهراً یک برگ از اطلاعاتی که در تحقیق و تفحص مجلس درباره این بانک صورت گرفته، منتشر شده است.

در بین ابربدهکاران این بانک به خصوص نام‌های آشنایی در حوزه واردات شبانه‌حصاری خوراکی‌های انسانی و دامی مشهود است. اگر این اطلاعاتی که یک نماینده مجلس ترجیح داده روی یک سایت فیلتر شده بگذارد درست باشد نکات قابل‌تأملی در آن نهفته است که می‌توان در کنار اطلاعات قبلی اعلام شده از سوی مسئولان بانکی به مطالب قابل‌تأملی رسید.

«محمود صادقی»، نماینده مردم تهران در مجلس ۴۸ ساعت پیش خطاب به بدهکاران بانک سرمایه (متعلق به فرهنگیان) هشدار و اخطار داد که اگر تا ۴۸ ساعت آینده برای تعیین تکلیف بدهی خود به این بانک مراجعه نکنند، هویت آنان را به اطلاع عموم خواهد رساند. اگرچه مسئولان دولت جاری بلایی که در بانک سرمایه و صندوق ذخیره فرهنگیان بوده از تخلف و نوعی جابه‌جایی پول عنوان کرده بودند اما این اطلاعات نشان می‌دهد که تنها ۲۰ شخصیت حقیقی و حقوقی حدود ۶هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان تسهیلات گرفته‌اند ولی با وجود اینکه برخی از آنها در انتظار عمومی خودنمایی می‌کنند و حتی کمک‌های میلیاردی به تیم‌های فوتبالی می‌کنند، راست‌راه رفته و وصول مطالبات سهامداران بانک سرمایه را به آینده موکل کرده‌اند.

پیش از این گفته شده بود تخلف مسئولان بانک سرمایه طی سال‌های ۸۵ تا ۹۵ در اعطای تسهیلات کلان بدون وثیقه و استنادف بدهکاران از پرداخت بدهی و تملل بانک در وصول مطالبات است.

۸ نکته تأسف بار درباره لیست بدهکاران بزرگ

با این حال بر اساس لیست اعلامی که تا حدودی نیز از سوی آگاهان رسانه‌ای شده بود می‌توان علاوه بر موارد ذکر شده به موارد زیر نیز اشاره داشت:

۱- شخصی که از ابر بدهکاران بوده و دربین اظهارات قبلی مسئولان بانکی به عنوان کسی بوده که هیئت مدیره تعیین می‌کرده، آقای «ح.ه» است. وی که حدود ۱۰۳۰ میلیارد تومان تسهیلات معوق تنها از این بانک داشته، کمک‌های بلاعوض به برخی تیم‌های فوتبالی هم کرده!

۲- در لیست ۵۱ نام اخذ شده حدود ۶هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان معوقات وجود دارد که تقریباً معادل کل بدهی بانک زنجانی است. اما با واقع این حجم بدهی متعلق به ۲۰ نفر است که ۱۸ نفر آنها آزاد یا آزاد مشروط هستند و یکی از آنها به اعدام محکوم شده و یک نفر نیز ماه‌هاست که در حبس به سر می‌برد.

۳- گفته می‌شود این بدهی‌ها بیش از ۸۵درصد کل معوقات بانک را تشکیل داده است. این در حالی است که سهم تسهیلات خرد در تمام سال‌های عمرش کمتر از ۸ درصد بوده است.

۴- تقریباً نکتز بدهکاران بزرگ که لیست‌شان منتشر شده حرفه اصلی‌شان واردات است، به خصوص واردات با ارز مبادله‌ای و دولتی و اینکه به رز رات آن مبادله‌ای استفاده کرده‌اند با این حال با پرویی یا شاید با پشتوانه‌ای پنهان زورشان رسیده و پول بانک و صندوق ذخیره فرهنگیان را نمی‌دهند. این جزو توانمندی‌های عجیب این افراد است.

۵- در میان بدهکاران لیست سه نفر از واردکنندگان عمده کالاهای اساسی کشور وجود دارند که این واردکنندگان بیشتر در حوزه واردات مواد غذایی مانند برنج، روغن، ذرت، جو و خوراک دام فعال هستند و افرادی کاملاً شناخته شده‌اند. آقایان «م»، «ج» و «ص» در مجموع بیش از ۱۴ بار تسهیلات قرض‌السین نده از این بانک گرفته‌اند! ۶- گفته می‌شود آقای «ج» فعال در حوزه واردات کالاهای اساسی چندین ماه است که در حبس به سر می‌برد و نقش موثری در اعلام ورشکستگی چند مؤسسه دیگر نیز داشته است و یکی از بدهکاران نیز از شرکت‌های امیرمنصور آریا بوده است.

۷- در میان بدهسکاران برخی از آنها از سال ۸۵ اقدام به پرداخت تسهیلات در یافتی نکرده‌اند ولی عمده دریافت تسهیلات سریالی و متعدد از سال ۹۲ به بعد بوده است. نکته جالب‌تر این است که سعی شده بیش از ۹۰ درصد تقصیر را بر گردن دولت نهم و دهم بیندازند و معوقات را به آن دوره منتسب کنند، در حالی که لیست منتشره که در آن زمان استهمال شده نشان می‌دهد به غیر از افرادی که از سال ۹۲ به این سو تسهیلات دریافت کرده‌اند، بسیاری از افراد شاخص و بدهکار توانسته‌اند تسهیلات پرداخت تسهیلات را در دولت یازدهم به ثب برسانند!

۸- بیشترین تعداد تسهیلات با رقم ۸هزار ۴هزار تسهیلات «آقای «الف» اخذ کرده که یک واردکننده است و بعد از آن آقای «ج» فعال در حوزه واردات مواد غذایی و سپس آقای «ح.» با پنج فقره تسهیلات بوده‌اند و در رده‌های چهارم و پنجم «م.الف» و «ص» فعال در بازار برنج با چهار فقره دریافت تسهیلات هستند.

گزاریه خیر

کاهش ثبت تعاونی‌ها در آبان‌ماه

افت ۱۸درصدی در یک‌ماه

مقایسه عملکرد ثبت تعاونی‌ها نشان می‌دهد که آبان‌ماه سال جاری ۲۱۴ مورد و در مهرماه نیز ۲۶۱ تعاونی ثبت شد که کاهش کمی معادل ۱۸درصد دارد. به گزارش فارس، بررسی‌های آماری در سامانه جامع آمارهای ثبتی تعاون نشان داد، در آبان‌ماه سال ۱۳۹۶، تعداد ۲۱۴ تعاونی و یک اتحادیه در کل کشور به ثبت رسیدند که در این میان تعداد کل اعضای تعاونی‌ها ۴ هزار و ۹۳۰ نفر و تعداد فرصت شغلی ۳ هزار ۶۶۷ نفر و سرمایه اولیه حدود ۲۶میلیارد ریال بوده و متوسط تعداد اعضا و فرصت شغلی مربوط به این تعاونی‌ها به ترتیب ۲۳ و ۱۷ نفر است. بنابر این گزارش، استان فارس با تعداد ۳۹ تعاونی بیشترین تعداد تعاونی‌های ثبت شده در این ماه را به خود اختصاص داده و در استان‌های کردستان و یزد در این ماه هیچ تعاونی به ثبت نرسیده است.

بیشترین تعداد تعاونی‌های ثبت شده در فعالیت‌های «کشاورزی» و «صنعت» به ترتیب با تعداد ۶۷ و ۵۹ واحد هستند و تعاونی‌های فعالیت‌های «کشاورزی» و «مستغلات» اجاره و فعالیت‌های «کسب‌وکار» به ترتیب با هزار و ۸۸۳ و هزار و ۳۷۵ نفر دارای بیشترین اعضا هستند، همچنین بیشترین فرصت شغلی مربوط به تعاونی‌های «کشاورزی» با هزار و ۴۲۴ نفر است. همچنین مقایسه عملکرد آبان نسبت به مهر، نشان می‌دهد که تعداد تعاونی‌های ثبت‌شده در آبان ماه سال جاری ۲۱۴ واحد در مقایسه با ماه گذشته ۲۶۱ واحد، کاهش کمی معادل ۱۸درصد دارد و تعداد اعضا افزایشی معادل ۱۷درصد و تعداد فرصت شغلی افزایشی معادل ۹درصد را به همراه دارد.